2021

Cuenta Pablica 2021

Comité de Turismo y Convencicnes del Municipio de Tijuana
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 da Diclembrs de 2021 y 2020

{Poscs)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origan 7,167,061
Impuesatos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 0
Productos 0
Aprovechamientos a
Ingresos por Venta de Blenes y Prestaclén de Serviclos 738,500
F , Ap Ci Di deia C: Fiecal y 0
Fondos Distintos de Apartaciones
L A y yP y 6,401,400
Otros Origenes de Operacién 27,161

Aplicacién 7,484,778
Servicios Personales 4,317,338
Materiales y Suministros 364,618
Servicios Generales 2,776,322
T I yA al Sector Pdblico 0
Transferenclas el resto del Sector Pablico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 26,500
Pensiones y Jubilaciones 0
Transf a Fid yC Arst 0
Transferencias a la Seguridad Saocial 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Particlpaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicacione de Operacién 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién =37,717

000000

817,850
1,300,000

6,011,400

515,622

7.937,699
4,361,911

241,332
3,309,456

1]
25,000

[T~ T~ I N~ I~ I~ I =)

707,173

Flujos de Efectivo do las Actividades de Inversién

Origen
Blenes || fr y C
Bienes Muebles
QOtros Origenes de Inversian

en Proceso

Aplicacién
Bienes Infi y C
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

en Proceso

Flujos Netos de Efactivo por Actlvidades de Inversién

Flujo da Efactivo da las A da F

Origen
Endeudamiento Neto
Intemno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicack de Fil
Flujos netos de Efectivo por A deF

incremento/Disminucién Neta on el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Ejeralclo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejerclclo

coaoa

27,330
0

27,330
0

-27,330

Do0o0Ce

oo ocoe

-345,047

786,010
440,963

cooco

13,308
0

13,308

-13,308

coocaoa

cooc oo

€33,884

92,146
786,010

Bajo protesta de decir verdad declaramog-que los Bgtados Findncieros y sus)

Notas son

lemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC TU GUTIEhREZ ICHEZ

IDENTE

T

L.C. MARIA JESUS ANEYDA SALKZAR HERAS

ADMINISTRADORA

l-"

LIC.J RONADO RUIZ

IRECTOR




