## Cuenta Pública 2021 Comité de Turismo y Convenciones del Municipio de Tijuana Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diolembre de 2021 y 2020 (Pascs)

Сонсерtо	2021	2020	Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
			•		
Origen	7,167,061	8,644,872	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Blenes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	D	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Origenes de Inversión	0	0
Derechos Productos	0	0			
Aprovechamientos	0	U	Aplicación	27,330	13,308
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	738,500	817.850	Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	730,000			27,330	13,308
Fondos Distintos de Aportaciones	U	1,300,000	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,401,400	6,011,400	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-27,330	-13,308
Otros Orígenes de Operación	27,161	515,622			
Aplicación	7,484,778	7,937,699	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	4,317,338	4,361,911	•		
Materiales y Suministros	364,618	241,332	Origen	0	0
Servicios Generales	2,776,322	3,309,456	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	26,500	25,000			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	ō	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	O	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	n	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	n	0
Aportaciones	0	0		•	-
Convenios	0	0			
Otras Aplicacione₃ de Operación	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-317,717	707,173	incremento/Diaminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-345,047	693,864
A.			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	788,010 440,963	92,146 786,010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSE ARTURO GUTIERREZ SANCHEZ FRESIDENTE

L.C. MARIA JESUS ANEYDA SALAZAR HERAS

ADMINISTRADORA

LIC. JUAN CORONADO RUIZ DIRECTOR